
POLACY!
Ogrom pracy niezbędnej dla przygotowania walki orężnej nakazał nam zorganizować 

jako osobny wydział Polskiego Skarbu Wojskowego

Polską Intendenturę Wojskową,
która z dniem dzisiejszym skupia wszystkie prace gospodarcze i zajmuje się dostarcza

niem mundurów, żywności i innych potrzeb dla wojskowości polskiej.
Wzywamy wszystkich Polaków, niechaj spieszą składać na jej ręce następujące 

przedmioty:
Broń, to jest manlichery, brauningi, naboje do jednych i drugich oraz szable.
Łopaty, kilofy, narządzia do robót ziemnych.

Roweiry męzkie i damskie.
Plecaki, tornistry, torby skórzane. 

Manierki.
Mundury gotowe lub materyały na letnie i zimowe mundury (t. j. sukno i grube 

płótno w kolorze, używanym przez związki i drużyny strzeleckie wreszcie przez sokołów).

Czapki gotowe.

Pasy.
Koce.
Dobre obuwie — trwałe, wygodne do marszu, porządnej roboty.

Bielizną — mocną, całą lub też materyały na bieliznę.
Konserwy i żywność we wszelkiej postaci, a zatem chleb, mąkę, kaszę, ryż, ma

karon, kartofle i wszelkie warzywo, słoninę, mięso i wędliny, cukier, herbatę, kawę, cze

koladę, kakao itp.
Ponieważ zdrowie armii jest niezbędnym warunkiem orężnego ' 

roby nieraz srożej dziesiątkują armię niż nieprzyjacielskie kule -

starczać intendenturze produktów zepsutych i szkodliwych, będzie poczytywany za wroga 

polskiej sprawy.
Potrzebne są również środki opatrunkowe, jakoto: przedewszystkiem gaza hygro- 

skopijna, plaster, opaski 10-centymetrowe, jodyna itp.
Do polskiej intendentury wojskowej zgłaszać się mają również ci wszyscy, którzy 

mogą jej zaofiarować swą pracę: krawcy, szewcy, szwaczki i inni rzemieślnicy.
Dla każdego znajdzie się robota, gdyż potrzeby są wielkie, a czas nagli.

Każda czynność jest zaszczytną, gdy służy świętej sprawie.
Polski Skarb Wojskowy przyjmuje ofiary w pieniędzach, kosztownościach itp.

Honor dwudziestomilionowego narodu wymaga, by ci, co o jego wolność walczą, 

wyszli w pole jak legion wojowników, a nie jak gromada głodnych, obdartych nędzarzy.

Niech każdy spełni swą powinność, a sprawa nasza zwycięży!

Kraków, 5 sierpnia 1914.
Polski Skarb Wojskowy.

Polska Jnłendeniura Wojskowa.

Polski Skarb Wojkowy ~  Dunajewskiego 6.

Polska Intendentura Wojskowa — Radziwiłlowska 23.

Godziny urzędowania: od 8 rano do 10 wieczór.


